
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-

950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.gov.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

DELIBERA N. 55 -  Conto consuntivo e.f. 2019 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 ASCOLTATI gli interventi del Dirigente Scolastico e del D.S.G.A.  e la discussione che ne è seguita;  

 VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275;  

 VISTO l’art. 1comma 17 e 136 della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 VISTO il Regolamento amministrativo contabile 28 agosto 2018, n 129 con particolare riferimento 

agli artt. 22 e 23; 

 VISTO Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2019 predisposto dal Direttore SGA e riportato 

nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa;  

 Visto il D.L. n. 18/2020 ed in particolare: l'articolo n. 107 (disposizioni differimento di termini 

amministrativo-contabili); 

 VISTA la verifica di regolarità contabile resa dai Revisori dei Conti in data 18.06.2020;  

 

DELIBERA 

 

− di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2019 per uno stanziamento definitivo a pareggio 

di € 653.175,99 e un avanzo d’amministrazione di € 276.438,63, così come predisposto dal Direttore SGA e 

riportato nella modulistica ministeriale modelli H, K, J, I, L, M ed N, cui è allegata la relazione illustrativa;  

− di disporne la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) 

e nel portale unico dei dati delle scuole.  

 

Il Consiglio di Istituto approva all’unanimità il Conto consuntivo e.f. 2019  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 

da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni.  

 

 

[ o m i s s i s ] 

 

Pescia, 25 giugno 2020 

 

F.to il segretario verbalizzante F.to il Presidente del Consiglio di Istituto 

Prof.ssa Patrizia PERULLI Sig.ra Lucia BETTINI 

 


